

Sprawozdanie z pracy między sesjami za okres od 20 września 2019r. do 31 października 2019r.

1. W obecności Posła na Sejm RP, Konsula Honorowego Republiki Mołdawii, władz samorządowych Powiatu Elbląskiego i Gminy Milejewo, Komendantów PSP i Policji, Prezesów OSP, licznie przybyłych gości zaproszonych, Sponsorów, Prezesów organizacji pozarządowych, sołtysów, strażaków z jednostek OSP Gminy Milejewo oraz mieszkańców, nastąpiło poświęcenie nowego samochodu gaśniczo – ratowniczego i uroczyste przekazanie pojazdu Prezesowi i Naczelnikowi OSP Milejewo.
W organizacji uroczystości, druhow strażaków z OSP Milejewo i Wójta Gminy, wsparli strażacy z KM PSP w Elblągu, Sołtysi i Prezesi stowarzyszeń działających na terenie Gminy Milejewo. Wszystkim wspierającym organizatorów, należą się słowa uznania i ogromne podziękowania. Hitem był tor w kształcie samochodu OSP. Pan sołtys sołectwa Milejewo razem z radą sołecką, zapewnili smaczne potrawy i napoje dla wszystkich przybyłych na uroczystość, która zakończyła się zabawą taneczną pod gwiazdami.
2. Poprawia się bezpieczeństwo na drogach publicznych w granicach Gminy Milejewo. Od pewnego czasu, możemy przejechać po nowej nawierzchni na odcinkach drogi wojewódzkiej nr 504 Piastowo – Milejewo, drogi wojewódzkiej nr 509 Pomorska Wieś – Zastawno. Obecnie trwają prace modernizacyjne drogi powiatowej nr 1135N w miejscowości Pomorska Wieś, a w kolejce czeka 450 metrowy odcinek drogi powiatowej w Jagodniku.
3. Podpisaliśmy z Zarządem Województwa Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie umowę o dofinansowanie projektu „Wdrożenie e-usług publicznych dla mieszkańców Gminy Milejewo” w ramach Osi Priorytetowej 3 – „Cyfrowy Region” Działanie 3.1 – „Cyfrowa dostępność informacji sektora publicznego oraz wysoka jakość e-usług publicznych”. Całkowita wartość projektu wynosi 1 031 585,00 zł a dofinansowanie na realizację projektu- 877 697,25 zł. Po zrealizowaniu projektu, mieszkańcy Gminy Milejewo i wszyscy pozostali interesanci, uzyskają nowoczesne narzędzia wspomagające załatwianie spraw urzędowych przez internet.
4. Obecnie prowadzimy rozmowy z Panem Starostą Elbląskim i Kierownikiem Zarządu Dróg Wojewódzkich Rejon w Elblągu, w sprawie kontynuacji inwestycji drogowych w 2020 roku i latach następnych. W przyszłym tygodniu jestem umówiony z Panem Starostą na kolejną turę rozmów.
5. Pozostając przy bezpieczeństwie na drogach publicznych, chciałbym poinformować o interwencjach zgłaszanych do zarządców dróg powiatowych i wojewódzkich, dotyczących wywożenia błota na te drogi, podczas prowadzenia prac polowych. Za niedopuszczalne, należy uznać praktyki stosowane przez niektórych rolników, którzy swoim nieprzemyślanym zachowaniem, sprowadzają niebezpieczeństwo dla kierowców i pieszych. W ostatnim okresie zgłaszaliśmy te nieprawidłowości dotyczące drogi powiatowej w Rychnowach i Kamienniku Wielkim oraz na drodze wojewódzkiej w Zajączkowie i Milejewie.
6. Rozstrzygnięte zostało postępowanie przetargowe na dostawę węgla do placówek oświatowych i na potrzeby Urzędu Gminy Milejewo, a w trakcie jest postępowanie na zimowe utrzymanie dróg i placów gminnych w sezonie zimowym 2019/2020. Więcej informacji na naszych stronach internetowych.
7. Po raz kolejny prowadzony jest nabór na wolne stanowisko urzędnicze w Urzędzie Gminy Milejewo. Jest to trzecia próba znalezienia odpowiedniego kandydata do pracy w naszym urzędzie.
8. Kończą się prace przy budowie budynku szatniowo – klubowego w Piastowie, do zakończenia pozostało tylko założenie licznika i podpisanie umowy na dostawę energii elektrycznej. Zakończyły się prace związane z projektem pn. Zagospodarowanie przestrzeni publicznej poprzez urządzenie Smerfnego Szlaku w Zalesiu.
9. Ostatni okres, to natężenie prac związanych z przygotowaniem projektu budżetu na 2020 rok. Odbywały się rozmowy bezpośrednie z sołtysami, radnymi i kierownikami jednostek

organizacyjnych Gminy Milejewo. Część wniosków była składana w formie pisemnej. Nie wszystkie składane ustnie, czy pisemnie wnioski mogły zostać rozpatrywane w trakcie trwających prac planistycznych, ponieważ były mało precyzyjne, bez opisu zakresu i szacunkowych kosztów przedsięwzięć zgłaszanych do realizacji w roku 2020, a niektóre wnioski były oderwane od realiów zarówno finansowych jak i organizacyjnych. Jeżeli chodzi o wnioski zgłaszane w oparciu o zasady obowiązujące przy funduszu sołeckim, to zgłoszono trzy takie wnioski, z których jeden został wycofany i zgłoszony w innej formule, drugi został częściowo uwzględniony a trzeci został odrzucony ponieważ nie spełniał wymogów. Nasze zdumienie budzi fakt, że z pośród wszystkich wniosków zgłaszanych pisemnie, zarówno w formule takiej jak przy funduszu sołeckim, jak i tych zgłaszanych poza tą formułą, zaledwie jeden dotyczył dróg. Myśleliśmy, mając na uwadze zgłaszane interpelacje, czy też wnioski na sesjach Rady Gminy Milejewo, na spotkaniach z mieszkańcami czy sołtysami, że naprawa dróg to cel nadrzędny i priorytetowy, jednak okazało się inaczej. Każdy składany wniosek o zaplanowanie w przyszłorocznym budżecie środków na realizację poszczególnych zadań, winien być konfrontowany z możliwościami finansowymi Gminy Milejewo i wcześniej przyjętymi priorytetami.

10. Jak co roku, odbyło się spotkanie konsultacyjne z sołtysami i przedstawicielami rolników, w sprawie stawek podatkowych na 2020 rok.
11. W okresie objętym sprawozdaniem, odbywały się spotkania z Sołtysami, członkami Rad Sołeckich, niektórymi radnymi i mieszkańcami, dotyczące rozwiązywania bieżących problemów mieszkańców poszczególnych miejscowości. Część wniosków była realizowana na bieżąco a pozostałe będą poddane szczegółowej ocenie i przyjęte do realizacji w powiązaniu z możliwościami finansowymi Gminy Milejewo.

Milejewo, 31 października 2019r.

